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خبر فولاد

در فولاد مبارکه طی 9 ماه ابتدایی 
ســال جاری علاوه بــر تحقق ۱۰۱ 
درصدی برنامه تولید آهن اسفنجی 
و ۱۰۶ و ۱۰۸ درصدی برنامه تولید 
تختال و کلاف گــرم، موفق به تولید 
2 میلیون و 55 هزار تن محصولات 
ویژه شدیم که علاوه بر تحقق ۱۱۱ 
درصدی برنامه، رشــد ۳۰ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل دارد.

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه 
ضمن اعلام این خبــر گفت: طی دو 
سال اخیر، یکی از پنج راهبرد اصلی 
و پیشران‌های اســتراتژیک در نظام 
ارزش‌آفرین شــرکت فولاد مبارکه 
بهره‌برداری حداکثری و اقتصادی از 
ظرفیت‌های تولیدی موجود با تمرکز 

بر تولید محصولات ویژه است.
غلامرضا ســلیمی تصریح کرد: 
اگرچــه نواحی تولیدی شــرکت به 
سقف ظرفیت اسمی خود رسیده‌اند 
یا حتی بعضاً از ظرفیت اســمی خود 
عبور کرده‌اند، اما همچنان می‌توان 
از طریــق افزایــش بهــره‌وری، با 
تجهیزات و خطوط موجود، تولیدات 
بیشتری داشت. این افزایش ظرفیت 
به افزایــش کیفیــت محصولات و 
تولید محصولات ویــژه اختصاص 
‌یافته؛ محصولاتی که برای سازمان 
 و کشــور ارزش‌افــزوده بیشــتری 

به همراه دارد.
وی گفــت: از ابتدای بهره‌برداری 
تاکنون فولاد مبارکه به بهبود مستمر 

کیفیت محصولات خود توجه ویژه‌ای 
داشته و مشتریان زیادی از محصولات 
این شــرکت رضایت داشته‌اند؛ اما با 
توجه فضای رقابتی حاکم بر اقتصاد 
جهانی، باید محصولاتی تولید کنیم 
که قابلیت رقابت در تمامی بازارهای 

بین‌المللی را نیز داشته باشند.
ســلیمی افزود: واژه کیفیت در 
ادبیات فنــی فــولاد مبارکه چند 

بخــش را در برمی‌گیــرد. در بخش 
اول تولید انــواع گریدها باید مطابق 
با اســتانداردهای جهانــی صورت 
گیرد و بــه کیفیــت ۱۰۰ درصدی 
نزدیک شود. در این زمینه، بسیاری 
از گریدهای در حــال تولید به لحاظ 
کیفی بر مــدار شــاخص ۹۸ تا ۹۹ 
درصدی کیفیت قرار دارند. در بخش 
دوم این رویکرد، فولاد مبارکه توسعه 
ســبد محصولات را دنبال می‌کند؛ 
به این معنی که با توجه به مطالعات 
بازار، ســبد محصول خود را افزایش 
داده؛ یعنی مصمم‌تر شده است که با 
سنجش نیاز بازار، گریدهای جدیدی 
را که در حال حاضر وارداتی هستند 
در داخل کشــور تولید کند. در این 
فرایند محصول تولیدشده را بارها و 
بارها مورد آزمایش و ســنجش قرار 
می‌دهیم و تا رضایت کامل مشتری 
همچنان به بهبود کیفیت گرید جدید 
ادامه می‌دهیم تا مطمئن شویم نیاز 
به واردات آن به‌طور کامل رفع شده 

اســت. موضوع دیگر در توسعه سبد 
محصولات، تولید انبوه گریدهای ویژه 
است؛ محصولاتی که قبلًا به‌صورت 
آزمایشی و تجاری در شرکت تولید 
شده‌؛ اما به هر دلیل، به‌لحاظ تناژ در 
حد و اندازه‌های تجاری نبوده است؛ 
به‌عنوان‌مثال، می‌توان به گریدهایی 
در تولید لوله‌های انتقال آب اشــاره 
کرد؛ محصولاتی که هم‌اکنون در ۳ 
یا ۴ پروژه بزرگ کشور ازجمله انتقال 
آب از دریای عمان به فلات مرکزی 
در حال اســتفاده اســت. همچنین 
گریدهای مربــوط بــه تولید ورق 
موردنیاز برای لوله‌های انتقال نفت 
و گازترش که آن‌ها نیز ارزش‌افزوده 
زیادی دارد و فقط در مقطعی کوتاه در 
فولاد مبارکه برای پروژه ملی انتقال 
نفت گوره به جاســک در سال‌های 
1399 و ۱۴۰۰ تولید شد؛ بنابراین 
مصمم هستیم تولید انبوه این‌گونه 
ورق‌های کاملًا خاص و با ارزش‌افزوده 
بالا را دنبال کنیــم. نکته قابل‌توجه 

این است که امروزه دیگر کشورمان 
به‌هیچ‌عنوان بــه واردات این قبیل 

محصولات نیاز ندارد.
 وی گفت: سال گذشته در فولاد 
مبارکه ۱۴ گرید جدید و امسال نیز تا 
اوایل دی‌ماه ۸ گرید جدید تولید شده 
است و بنا داریم تا پایان سال از عدد 
سال قبل عبور کنیم و طی دو سال به 

۲۰ گرید برسیم.
به گفته معاون بهره‌برداری فولاد 
مبارکه، این شــرکت در گام ســوم 
خود برای ایجاد ارزش‌افزوده بیشتر، 
کاهش ضایعــات و افزایش راندمان 
را هدف‌گذاری کرده اســت؛ به این 
معنی که شرکت در گام نخست خود 
رسیدن به ظرفیت‌های کمّی شرکت 
را هدف‌گذاری کرده بود و از این ‌پس، 
بنا دارد با تمرکز بــر ارتقای کیفیت 
محصــولات، میزان بهــره‌وری در 
کیفیت و راندمان محصول را افزایش 
دهد، زیرا کاهش ضایعات و افزایش 
کیفی محصولات ارزش‌افزوده زیادی 

برای ســازمان و ذی‌نفعــان ایجاد 
می‌کند. ضمن این‌که ارتقای کیفیت 
بر کاهش قیمت تمام‌شده محصول 

نیز تأثیر می‌گذارد.
وی خاطرنشــان کــرد: فــولاد 
مبارکه در نظــر دارد تولید برخی از 
گریدهای قبل را به تولیدکنندگانی 
که به‌تازگی به جرگه فولادســازی 
کشــور واردشــده‌اند محول سازد و 
خود بــر تولید گریدهــای خاص‌تر 
که کشــورهای کمتــری در دنیا به 
توانایی تولید آن‌ها دســت‌یافته‌اند 

متمرکز شود.
ســلیمی بــا تأکید بــر اهمیت 
راهبردهــای جــاری و ســاری در 
فولاد مبارکه تصریح کرد: بســیاری 
از مســئولان بلندپایــه کشــور که 
به فــولاد مبارکه ســفرکرده‌اند و از 
نزدیک عملکــرد و راهبردهای این 
شرکت را دیده‌اند بر لزوم الگوبرداری 
سایر ســازمان‌ها از فولاد مبارکه در 
بسیاری از زمینه‌ها تأکید کرده‌اند؛ 
به‌عنوان‌مثال، رویکرد فولاد مبارکه 
بــرای افزایــش کیفیــت و کاهش 
ضایعات را به ســایر ســازمان‌ها نیز 
توصیه کرده‌انــد که ایــن امر مایه 
خرسندی اســت. بنابراین به‌جرئت 
می‌توان گفت امــروزه فولاد مبارکه 
در بســیاری از زمینه‌هــا ازجملــه 
تمرکز بر کیفیت، کاهش ضایعات، 
خودتأمینی انرژی، اســتفاده بهینه 
از منابــع آب، تولیــد محصــولات 
خاص، نقــش حداکثری در ســهم 
تولید ناخالص ملــی و پرداختن به 
 مسئولیت‌های اجتماعی پیشران و 

پیشگام است.
وی گفــت: امروز فــولاد مبارکه 
می‌تواند بسیاری از محصولاتی را که 
روزی از کشــور با خروج ارز از کشور 
وارد می‌شدند در داخل تولید کند و 
این دستاورد مرهون زحمات تمامی 
کارکنان، شرکت‌های سازنده داخلی 
و مراکز علمی تحقیقاتی اســت که 
در بالاترین ســطح برای اجرای این 

راهبردها هم‌قدم شدند. 

با هدف بی‌نیازی از واردات و ایجاد ارزش‌افزوده بیشتر صورت گرفته است؛

رشد 30 درصدی تولید محصولات ویژه در فولاد مبارکه
دبیر شورای هم‌اندیشی مدیران گزینش 

استان اصفهان: 
فولاد مبارکه یکی از مصادیق پیشرفت 

نظام جمهوری اسلامی است 
به مناســبت ۱۵ دی‌ماه، ســالروز صدور فرمان 
حضرت امام خمینــی )ره(، مبنی بر تشــکیل نهاد 
گزینش، شورای هم‌اندیشی مدیران گزینش استان 
اصفهان با حضور مدیران گزینش نهادها، ارگان‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی استان اصفهان، به میزبانی فولاد 

مبارکه برگزار شد.
در این جلسه که، در محل برگزاری همایش‌های 
مرکز تحقیقات فولاد مبارکه برگزار شد، حجت‌الاسلام 
مرجوی، دبیر شــورای هم‌اندیشی مدیران گزینش 
استان اصفهان و مدیر هسته گزینش استانداری ضمن 
تبریک ایام ولادت حضرت فاطمه زهرا )سلام‌الله‌علیها( 
و روز زن و همچنین تشــکیل نهاد گزینش به فرمان 
حضرت امام خمینی )ره( و عرض تسلیت به مناسبت 
سالروز شهادت ســردار حاج قاسم سلیمانی تصریح 
کرد: شهید ســلیمانی در واقع یکی از اسطوره‌های 
ارزشمند نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده و هست 
و همه می‌دانیم که کارایی شهید سلیمانی بیشتر از 
سردار سلیمانی است و نام و راه او همچنان زنده است.

مدیریت جهادی، انقلابی و صحیح حاکم بر این 
صنعت بسیار ارزشمند است

وی با بیان اینکه فولاد مبارکــه یکی از مصادیق 
پیشرفت نظام جمهوری اسلامی است، گفت: مدیریت 
جهادی، انقلابی و صحیح حاکم بر این صنعت بسیار 
ارزشمند است که منجر به تعالی و رشد اقتصاد کشور 

خواهد شد.
حجت‌الاســام مرجوی در خصــوص اهمیت 
تبیین دســتاوردهای نظام اظهار داشــت: برگزاری 
اردوهای راهیان پیشــرفت در راستای آگاهی آحاد 
مختلف جامعه از فعالیت‌ها و دســتاوردهای صنعت 
کشور، به‌ویژه صنایعی همچون فولاد مبارکه، امری 

ضروری است.

به گفته دبیر این شــورا، جلســه هم‌اندیشــی 
گزینش‌گران استان اصفهان هر دو ماه یک‌بار با حضور 
مدیران، رابطین و نمایندگان گزینش دستگاه‌های 
اجرایی استان اصفهان در راستای بررسی و هماهنگی 
بیشــتر روند فعالیت‌ها برگزار می‌شــود. مجموعه 
هسته‌های گزینش استان اصفهان یک خانواده‌‌اند و 
از طریق برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی با یکدیگر 
مرتبط می‌شوند؛ به‌گونه‌ای که در بهبود روند گزینش 
یکدیگر را یاری می‌کنند تا این امــر مهم به بهترین 
شکل ممکن در همه سازمان‌ها انجام شود. وظیفه نهاد 
گزینش این است که بین نیروهای انسانی، بهترین‌ها 
را برای هر مجموعه و سازمان انتخاب کند و اگر احیاناً 

ضعف یا نقصانی وجود دارد، آن را برطرف سازد.

فولاد مبارکه یکی از ارکان مهم 
اقتصادی کشور

وی از نیروی انســانی به‌عنوان مهم‌ترین ظرفیت 
هر مجموعه یاد و اضافه کرد: ایــن ظرفیت نیازمند 
محافظت و دقت عمل اســت و نهاد گزینش بهترین 
جایگاهی است که می‌تواند این ظرفیت را برای نظام 
مقدس جمهوری اســامی ایران حفــظ کند و اگر 
مشــکلات و کمبودهایی وجود دارد، بتواند آن‌ها را 
به‌ویژه در نقاط مهمی همچون شرکت فولاد مبارکه، 
به‌عنوان یکی از ارکان مهم اقتصادی کشور رفع سازد.

حجت‌الاسلام مرجوی خاطرنشان کرد: چنانچه 
نیروی انسانی هر سازمان ضعف یا کوتاهی داشته باشد، 
کل آن سازمان و حتی کل کشور آسیب می‌بیند و در 
مقابل اگر نیروی انسانی هر سازمان دارای توانمندی 
و انگیزه باشد و در تراز معیارهای جمهوری اسلامی 
قرار گیرد، نه‌تنها از خســارت‌های احتمالی در این 
حوزه جلوگیری می‌کند، بلکه به رشد و تعالی کشور 

منجر می‌شود.
در این جلســه، معاون ســرمایه‌های انســانی و 
سازماندهی شرکت فولاد مبارکه نیز گفت: شناخت 
و گزینش انســان‌ها بهترین رکن اجرایی در صحنه 
فعالیت ادارات، سازمان‌ها و نهادها و مهم‌ترین نقش 

هسته‌های گزینش در کشور است.
علیرضا کاظمی با بیان اینکه امــروزه گزینش از 
جهاتی اهمیت خود را بیش‌ازپیش نمودار ســاخته 
اســت، گفت: اتفاق خوب این اســت که عــزم ما به 
مأموریتی که برای تحقق گزینش صحیح افراد بر عهده 
داریم جزم است؛ باید در چنین جلسات هم‌اندیشی 
جهت تقویت عملکرد خود بکوشیم و نگاه‌های جدید 

در حوزه اجرایی گزینش را به یکدیگر بیاموزیم.

دکتر محمدیاسر طیب نیا در جریان بازدید از شرکت فولاد سنگان در جمع 
اعضای هیئت مدیره فولاد مبارکه، مدیرعامل، معاونین و مدیران فولاد سنگان، 
ضمن تقدیر از تلاش ج‌‌‌‌هادگونه کارکنان فولاد سنگـــان گفت: عملکرد خوب 
شرکت موجب کسب افتخارات مختلف شــده است و با توجه به محسوس بودن 

روند رشد و بالندگی، امیدوارم این مسیر پیشرفت ادامه یابد.
مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن اشاره به اهداف گروه فولاد مبارکه اظهار داشت: 
چشم انداز فولاد مبارکه و مجموعه این گروه منتهی به الگوی ملی بنگاه داری است 
و بایستی با تلاش روزافزون و انضباط کاری در کلیه سطوح و البته آموزش کارکنان 
و فرهنگ سازی، موجب بهره وری بیشتر شویم و همانطور که هدف اصلی فولاد 
مبارکه الگوی تراز ملی بنگاه داری است شرکت‌‌‌‌‌‌‌های گروه نیز باید در این مسیر 

حرکت نمایند.
وی در ادامه گفت: هدف گذاری فولاد مبارکه روی کیفیت محصول بوده و از 
آنجا که فولاد سنگان تامین کننده اصلی مواد اولیه این شرکت است و در آینده 
میزان تأمین مواد اولیه موردنیاز فولاد مبارکه از شرکت فولاد سنگان افزایش پیدا 
خواهد کرد، برنامه ریزی در جهتی باشد که با تمرکز بر روی کیفیت، بهترین گنـدله 
تولیدی در کشور متعلق به شرکت فولاد سنگان باشد و با افزایش کیفیت محصول 
تولیدی نسبت به قبل و استفاده از ظرفیت‌‌‌‌‌‌‌‌های موجود، محدودیت‌‌‌‌‌‌ها را کاهش 

داده و با مدیریت هدفمند و بهینه به نتیجه اصلی دست یابیم.
طیب نیا تاکید کرد: با وجود محدودیت‌‌‌‌‌‌ها و البتــه مدیریت صحیح و بهینه، 
رکورد‌‌‌‌ها، با برنامه ریزی دقیق دســت یافتنی اســت و با توجــه به محدودیت 
انرژی در این بــازه زمانی، اولویت با حمل محصول تولیدی برای دســت یابی به 
رکورد‌‌‌‌‌‌‌های فروردین و اردیبهشت ماه سال آینده خواهد بود و مطمئنا با توجه به 
محدودیت‌‌‌‌‌‌‌‌های ریلی در منطقه با همکاری دستگاه‌‌‌‌‌‌‌‌های ذی ربط و مسئولین این 

حوزه، درصدد رفع مشکل ریلی باشیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه با نگاه تخصصی به مباحــث نوآوری گفت : کار‌‌‌‌‌‌‌های 
نوآور و فناورانه همچون طرح توسعه کارخانه 2.5 میلیون تنی کنسانتره سازی 
هماتیتی فولاد سنگان را می توان به عنوان یک طرح مهم به گروه پیشران کشور 
ببریم و با این رویکرد و البته با تلاش روزافزون می توان زودتر از برنامه تدوین شده 

آن را راه اندازی نمود.
دکتر طیب نیا ضمن ارزیابی شــرایط فولاد کشور، آهن اسفنجی را نیاز اینده 
صنعت فولاد کشور و فولاد مبارکه برشمرد که از نظر بهره وری و سودآوری اهمیت 

بیشتری دارد.

وی در پایان ضمن اهمیت و تاکید بر صیانت از محیط زیســت خاطر نشــان 
کرد: مباحث مربوط به محیط زیست و صنعت سبز جز استراتژی‌‌‌‌‌‌‌‌های گروه فولاد 
مبارکه است و فولاد سنگان به عنوان شرکتی منضبط با برنامه ریزی دقیق در این 
حوزه می تواند استاندارد‌‌‌‌‌‌‌هایی را که اکنون در سطح خوبی دارد باز هم ارتقا دهد و 
با انجام پروژه‌‌‌‌‌‌‌‌های متناسب و مرتبط با این استاندارد‌‌‌‌ها، به عنوان الگوی صنعت در 

این حوزه به این مهم دست یابیم.
علی امرائی؛ مدیرعامل فولاد سنگان ضمن خیر مقدم به مهمانان در گزارشی 
به شرح عملکرد شرکت، طرح‌‌‌‌‌‌‌‌های توسعه و چالش‌‌‌‌‌‌‌‌های موجود پرداخت. امرایی با 
اشاره به کسب افتخارات و جوایز متعدد سطح ملی از رشد 115 پله ای شرکت در 
سال 1401 نسبت به 1396 خبر داد و افزود، شرکت فولاد سنگان طی چ‌‌‌‌هار سال 
گذشته دو بار رتبه اول بهره وری کل عوامل در جمع 100 شرکت برتر اقتصادی 

ایران را به دست آورده است.
مدیرعامل فولاد سنگان اظ‌‌‌‌هار داشــت: این شرکت در سال گذشته موفق به 
تولید بیش از 4 میلیون تن گندله به عنوان محصول ن‌‌‌‌‌‌‌هایی شــرکت شد و این 
میزان تولید در حالی رخ داد که در سال 1401 بیش از 120 روز ) بیش از یک سوم 
طراحی تولید کارخانه( را به دلیل قطعی برق و گاز از دست داد و در 9 ماه اول امسال 
حدود 3.2 میلیون تن گندله تولید شده است. وی گفت: در حال حاضر کارخانه 

گندله سازی فولاد سنگان 20 درصد بیش از ظرفیت روزانه و ما‌‌‌‌هانه خود تولید 
 می کند و پتانسیل تولید 6 میلیون تن در سال به شرط رفع چالش‌‌‌‌‌‌‌های برق و گاز 

را دارد.
دکتر امرایی با اشاره به راه اندازی کارخانه کنسانتره سازی در اوج تحریم‌‌‌‌‌‌ها و 
محدودیت‌‌‌‌‌‌‌های کرونایی گفت: این کارخانه تن‌‌‌‌ها واحد صنعتی است که بوسیله 
مهندسین داخلی راه اندازی شده اســت و توسط ایمیدرو نیز ثبت دانش و به نام 

فولاد سنگان ثبت گردیده است. 
مدیرعامل فولاد سنگان افزود: در پایان 9 ماه اول سال جاری حدود 3 میلیون 
تن کنسانتره تولید شده اســت در حالی که در کل سال 1401 این میزان را ثبت 
نمودیم و البته در ســال گذشته تولید کنسانتره شــرکت متأثر از کمبود برق و 
گاز قرار گرفت. وی عنوان کرد: از مشــکلات این شرکت تأمین به موقع و مکفی 
سنگ می باشد و با توجه به طراحی کارخانه کنســانتره سازی، برای تداوم رشد 
 تولید نیازمند تأمین سنگ با مختصات متناســب با کارخانه از نظر جنس و نوع 

سنگ هستیم.
 مدیرعامل فولاد سنگان ضمن تشریح طرح‌‌‌‌‌‌‌های توسعه شرکت اعم از احداث 
نیروگاه 200 مگاواتی برق بادی، کارخانه 2.5 میلیون تنی کنسانتره هماتیتی، 
افزایش ظرفیت گندله ســازی از 5 میلیون تن به 7.5 میلیون تن، پروژه انباشت 
مکانیزه باطله، کارخانه احیاء مســتقیم، احداث تصفیه خانه تایباد و انتقال آب 
از دشت کرات به فولاد ســنگان و... از حمایت‌‌‌‌‌‌‌های فولاد مبارکه در این خصوص 
قدردانی نمود و گفت این طرح‌‌‌‌ها ضمن توســعه فعالیت‌‌‌‌‌‌‌های شــرکت موجب 

اشتغالزایی خوبی در سطح منطقه خواهند شد.
امرایی مشکل حمل ریلی را به عنوان چالش بزرگ منطقه نامید و عنوان داشت: 
در حال حاضر ظرفیت ریلی منطقه متناسب با ظرفیت تولید نیست و این امر باعث 
کندی و تعلل در انتقال محصول به مبدأ شــده است و از طرفی هزینه‌‌‌‌‌‌‌‌های بالای 
حمل به مرکز کشــور و هرمزگان توجیه اقتصادی مناسبی ندارد و نیاز ضروری 

منطقه را دو خطه شدن خط راه‌ آهن دانست.
مدیرعامل فولاد سنگان در پایان با اشاره به ورود جدی و مستمر فولاد سنگان 
در حوزه مسئولیت‌‌‌‌‌‌‌های اجتماعی از اشتغالزایی مســتقیم 400 شغل از طریق 
اعطای تسهیلات با سرمایه گذاری فولاد سنگان و همکاری صندوق کارآفرینی 
امید خبر داد. وی همچنین با اشــاره اجرای طرح مثلث اقتصادی و مشارکت در 
طرح‌‌‌‌‌‌‌های زیرساختی اعم از عمرانی، آموزشی، درمانی، جاده و انتقال آب دریای 
عمان به منطقه، فولاد سنگان را شرکتی خوشنام و پیشرو در حوزه مسئولیت‌‌‌‌‌‌‌های 

اجتماعی معرفی نمود.
گفتنی است، دکتر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، اعضای هیات مدیره 
و معاونین این شرکت، ضمن حضور در شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان و بازدید 
از کلیه نواحی تولیدی این شــرکت، در جریان کامل پروژه‌‌‌‌‌‌‌‌های در دست اجرا و 

توسعه ای این شرکت قرار گرفت.

بازدید مدیرعامل فولاد مبارکه از شرکت فولاد سنگان :

فولاد سنگان قطب تولید گندله باکیفیت کشور شود

گزارش


